
登録件数 b 抹消件数 c 増減 d (b - c)

0 2,504 1 2,503 2,503

2,503 1,041 6 1,035 3,538

3,538 357 21 336 3,874

3,874 244 29 215 4,089

4,089 251 54 197 4,286

4,286 225 56 169 4,455

4,455 229 76 153 4,608

4,608 173 95 78 4,686

4,686 186 75 111 4,797

4,797 186 50 136 4,933

4,933 155 82 73 5,006

5,006 135 120 15 5,021

5,021 91 94 -3 5,018

5,018 120 75 45 5,063

5,063 104 77 27 5,090

5,090 90 65 25 5,115令和５年度（※）

（※）令和５年度の登録件数、抹消件数及び年度末登録者数は、令和６年１月３１日現在の数字である。

平成２９年度

平成３０年度

令和元年度

令和２年度

令和３年度

登録政治資金監査人の登録及び抹消の状況

前年度末
登録者数（人）
　　　　      a

年度末
登録者数（人）
        ( a + d)

令和４年度

平成２４年度

平成２５年度

平成２６年度

平成２７年度

平成２８年度

年度内の増減

平成２０年度

平成２１年度

平成２２年度

平成２３年度

2,503 

3,538 

3,874 

4,089 
4,286 

4,455 
4,608 4,686 

4,797 
4,933 5,006 5,021 5,018 5,063 5,090 5,115 

2,504 

1,041 

357 244 251 225 229 173 186 186 155 135 91 120 104 90 1 6 21 29 54 56 76 
95 75 50 82 120 94 75 77 65 0
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（人） 年度末登録者数 登録件数 抹消件数
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	登録抹消の状況（年度末・年度初めのみ作成）

